
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 
 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/013484/2022 ST1/ZB 
MMHK/029353/2022 ST1/ZB 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Michaela Zbirovská 
495 707 629 
michaela.zbirovska@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 16.2.2022    
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 
Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení 
platnosti společného povolení, kterou dne 19.1.2022 podal 
 

Královéhradecký kraj, odbor investic, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03  Hradec Králové 

(dále jen "žadatel"), podle §  94p odst. 5 stavebního zákona 
 

p r o d l u ž u j e 
 

do 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost společného povolení 
spis.zn. SZ MMHK/225716/2019 ST1/ZB, č.j. MMHK/015305/2020 ST1/ZB ze dne 18.2.2020 na 
stavbu: 
 

„Hvězdárna a planetárium Hradec Králové - Pozorovací domek“ 
Hradec Králové, Nový Hradec Králové, K Hvězdárně č.p. 2081 

 
stavba obsahuje: pozorovací domek, dešťová kanalizace a vsakovací šachta, vodovodní 
přípojka domovní, přípojka elektro, oplocení 
(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 245, 1015, parc. č. 280/7, 280/31, 283/21, 283/31 v 
katastrálním území Kluky. 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Královéhradecký kraj, Odbor investic, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec 
Králové 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

 
Odůvodnění: 
Žadatel dne 19.1.2022 oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let 
ode dne, kdy společné povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 
 
Nezahájení stavby v době platnosti rozhodnutí je zdůvodňováno takto: 
- Nezařazení zakázky do plánu výstavby.   
 



Č.j. MMHK/029353/2022 str. 2 

 
Stavební úřad dne 21.1.2022 podle § 47 odst. 1 zákona č. 500 /2004  Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů oznámil zahájení řízení a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 
řádu a stanovil lhůtu, kdy se mohou účastníci seznámit s podklady rozhodnutí, nahlédnout do 
spisového materiálu a zároveň mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
 
Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 
kterých bylo společné povolení vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti vyhověl. 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení a dospěl k závěru, že účastníky řízení jsou: 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zák. č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
- Královéhradecký kraj, Odbor investic, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
 
Účastníci řízení - další dotčené osoby podle § 27 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů: 

- Statutární město Hradec Králové, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec 
Králové 3 

- Ing. Viktor Sotona, MBA, Smetanovo nábřeží č.p. 1189/16, 500 02  Hradec Králové 2 
- Ing. Veronika Sotonová, Smetanovo nábřeží č.p. 1189/16, 500 02  Hradec Králové 2 
- Luděk Šuler, K Hvězdárně č.p. 1167/2, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
- Roman Cabicar, Hlavní č.p. 1934/22e, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
- Tomáš Cabicar, Hlavní č.p. 3/22, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
- Václav Cabicar, Hlavní č.p. 3/22, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
- GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům 
rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
  
Ing. Michaela Zbirovská 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu                        otisk úředního razítka 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen bankovním převodem  dne 16.2.2022. 



Č.j. MMHK/029353/2022 str. 3 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Královéhradecký kraj, Odbor investic, IDDS: gcgbp3q 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města magistrátu města, Československé 
armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Ing. Viktor Sotona, MBA, IDDS: uduqhvn 
Ing. Veronika Sotonová, Smetanovo nábřeží č.p. 1189/16, 500 02  Hradec Králové 2 
Luděk Šuler, K Hvězdárně č.p. 1167/2, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Roman Cabicar, Hlavní č.p. 1934/22e, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Tomáš Cabicar, Hlavní č.p. 3/22, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Václav Cabicar, Hlavní č.p. 3/22, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a  
státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
 
 


		2022-02-16T15:51:41+0100
	Ing. Michaela Zbirovská
	podpis




